
2026年 1 月 16 日 
アトミクス株式会社 

 
アトミクス社長名等を騙る不審なメールにご注意ください 

 
 

 
弊社名または弊社代表者名を騙り、LINEグループ作成を指示する内容や返信を促す内容の
「なりすましメール」の発信が確認されています。 
これらのメールの多くは、弊社からの発信を装っていますが「gmail.com」、「outlook.com」
等をドメイン名とするメールアドレスから発信されており、弊社とは一切関係がありませ
んのでご注意ください。 
このようなメールを受信した場合、ウイルス感染やフィッシング詐欺に遭われるリスクが
あるため、容易に返信や文面内のリンクをクリックせずに速やかにメールを削除されます
ようお願いいたします。 
 
●なりすましメールの見分け方 
弊社からのご連絡は、弊社のドメイン「@atomix.co.jp」のメールアドレスからお送りして
います。 
メールを受信した際は、送信者名に弊社代表者名や弊社社員名が表示されていても、送信元
メールアドレスのドメインをご確認ください。 
 
お客様およびお取引先の皆様にはご心配とご不便をおかけいたしますが、被害防止のため、
何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 

以上 


